

Reguleringsmyndigheten for energi - RME
Postboks 5091, Majorstuen
0301 Oslo

Saksbeh./tif.nr.: Steinar Aksnes/
Deres ref./Deres dato: / [Click here to enter a date.](#)
Vår ref.: 22/00877
Vår dato: 19.08.2022

Sendt pr email: rme@nve.no

Statnett setter energileddet til null med virkning fra 1.9.2022

I henhold til Kontrollforskriftens § 13-5 om Informasjonsplikt vil vi varsle om at Statnetts styre i dag har besluttet å sette energileddet til null med virkning fra 1. september 2022 og ut 2023. Styret har også vedtatt å videreføre null i fastledd for forbruk for 2023.

Begrunnelsen er at Statnett har høy merinntekt som vi ønsker å tilbakeføre til kundene. Dagens energiledds-kostnader er vært svært høye for uttakskundene i Sør-Norge (NO1, NO2, NO5). Dette er drevet frem av de høye spot-prisene som har vedvart over tid. De samlede kostnadene for energileddet er i dag på nivå med hva fastleddet har vært historisk. Dette er en stor ekstra belastning for uttakskundene i dette området og medfører at nettselskapene kan se seg nødt til å øke sine tariffer, samtidig som det er svært høye flaskehalsinntekter hos Statnett.

Det er også god grunn til å anta at med de høye prisene som har vedvart over noen tid nå, har sluttbrukerne respondert på prissignalet i den grad de har mulighet. Det er etter vår vurdering lite trolig at et svært høyt energiledd vil gi en samfunnsøkonomisk gevinst på lang sikt gjennom ytterligere tilpasninger. Det er derfor høyst sannsynlig et svært lite samfunnsøkonomisk tap ved å fjerne dette tariffelementet i en periode der prisene er svært høye. Samtidig vil en fjerning bidra til en redusert økonomisk belastning for kundene i transmisjonsnettet og dermed også bidra til lavere tariffer for sluttbruker.

Tidligere analyser viser også et det er vannkraftprodusentene som påvirkes mest av dette prissignalet og mer enn forbrukerne. I dagens situasjon gir dette et sterkt signal for å produsere kraft. Dette blir et feil prissignal all den tid man ønsker at produsentene nå skal spare på vannet.

Statnett er pålagt å styre mer-/mindreinntekten mot null. Det er derfor et mål å ikke kreve inn penger som må tilbakeføres over senere tariffer, det er i seg selv et effektivitetstap. Når våre kunder samtidig står i en krevende økonomisk situasjon fremstår det enda tydeligere at det vil være fornuftig å forsøke å redusere overskuddet så fort som mulig og sette alle tariffledd for forbruk til null.

Med vennlig hilsen


Gunnar Løvås
Konserndirektør

